ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

RECURSOS HUMANOS
DECRETO Nº 1074/2023 - COMPOSIÇÃO DO CONELHO MUN. DA

EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 1074/2023

Súmula: Composição do Conselho Municipal de
Educação.

O Prefeito de Bocaiúva do Sul, usando de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1º - Fica Composto o Conselho Municipal de Educação
com vigência de 2023/2026, conforme relacionados abaixo:

1-Representante- Secretaria Municipal de Educação
TITULAR: Eliete Maria Biora Carron CPF: 841.870.349.00
SUPLENTE: Andréa Brand Castro CPF: 809.710.839-91
2-Representante- Professor da Educação Infantil
TITULAR: Josiane Oliveira dos Santos CPF: 065.892.179-71
SUPLENTE: Silvia Elaine Yurkiv CPF: 673.448.289-87
3-Representante- Professor da Ensino fundamental
TITULAR: Leuci Vicente CPF: 766.826.339-04
SUPLENTE: Hudson Costa de Brito CPF: 098.464.879-83
4-Representante- Professor Escola do Campo
TITULAR: Eliane Maria Carron CPF: 000.345.899-70
SUPLENTE: Isolene de Fátima Broto CPF: 867.457.869-15
5-Representante- Professor Educação Especial
TITULAR: Andressa Barros Arsie CPF: 075.994.219-63
SUPLENTE: Leticia Regina de Castro Costacurta CPF:
024.715.879-84
6 - Representante- Professor Educação de Jovens e adultos
TITULAR: Francieli Simioni Rocha CPF: 050.183.959-31
SUPLENTE: Luciane Cristina Moreira CPF: 003.916.839-50
7-Representante- Escolas Estaduais
TITULAR: Izabel Cristiane Costacurta CPF: 841.868.109-82
SUPLENTE: Ana Paula Correa Cleto CPF: 067.487.889-27
8-Representante- Funcionários da escola
TITULAR: Michelen Cristine Bandeira da Silva CPF:
086.024.429-63
SUPLENTE: Neuza Henkel Esser CPF: 858.812.099-58

9-Representante- Conselho de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção da Educação Básica (CACS-
FUNDEB).
TITULAR: Ana de Fátima Medeiros CPF: 023.473.359-44
SUPLENTE: Carla Rodrigues CPF: 063.543.479-21

10-Representante- Conselho da Criança e Adolescente
TITULAR: Tiago Pereira Arcanjo CPF: 049.322.389-40
SUPLENTE: Adriane Santana Arcanjo CPF: 069.262.009-55
11-Representante- Associação dos Professores
TITULAR: Suzana Alberti Brauza CPF: 047.430.959-21
SuPLENTE: Andréia Rodrigues de Jesus CPF: 044.182.369-61
12-Representante- Representante de Pais
TITULAR: Priscila Pereira de Godoi CPF: 048.901.769-00
SUPLENTE: Éverlin Busato Guimarães CPF: 045.868.039-75
TITULAR: Eliane da Cruz da Silva Gasparetto CPF:
008.838.999-57
SUPLENTE: Verenice do Carmo Polli Alberti CPF:
077.819.789-19
13-Representante- Representante da Sociedade Civil
TITULAR: João Edson Nodari CPF: 572.625.869-04
SUPLENTE: Célia Letícia Viana Simioni CPF: 112.065.979-50
TITULAR: Andrea da Luz Polli CPF: 906.046.799-04
SUPLENTE: Fabiana Figueiredo Alberti CPF: 026.554.139-54

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, 03 de julho de 2023.

ANTONIO LUIZ GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Pedrinha Arsie de Oliveira
Código Identificador:8E096917

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/07/2023. Edição 2806
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/